
COMUNE DI SPEZZANO PICCOLO 
(Provincia di Cosenza) 

 

 
Deliberazione ORIGINALE della Giunta Comunale 

COPIA 

 

N.  41   Del Reg. 2013             Data  10.09.2013   

 

OGGETTO: LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE EDIFICIO 

SCOLASTICO VIA ROMA”. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.  

 

L’anno duemilatredici il giorno 10 del mese di settembre alle ore 12,00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 

 

 BEATRICE VALENTE     SINDACO 

 GIUSEPPE STAINO      VICE SINDACO 

 MAURIZIO GRANIERI     ASSESSORE 

   

e con la partecipazione del Segretario Comunale Capo Sig. Dott.ssa SPATARO 

GIOVANNA. 

 Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che la Legge n. 98/2013 all’art. 18 comma 8 ter prevede il 

finanziamento di interventi di varia natura finalizzati al Recupero Funzionale degli 

Edifici Scolastici; 

CHE gli Enti interessati dovranno produrre richiesta di finanziamento con allegato il 

progetto esecutivo dell’intervento da effettuare; 

CHE la suddetta Legge stabilisce nel 15.09.2013 il termine ultimo entro il quale 

occorre inoltrare la richiesta di finanziamento; 

CHE con determina S.T. n. 78/2013 è stato conferito l’incarico di progettazione, 

direzione lavori, sicurezza, agli Ingg. Giuseppe Morelli, Andrea Muoio e Mauro 

Castiglione; 

CHE i tecnici incaricati hanno trasmesso il progetto esecutivo dell’intervento, il cui 

quadro economico è il seguente: 
LAVORI 

• Lavori a base d’asta     € 285.000,00 

• Oneri Sicurezza      €   11.400,00 

    Totale lavori   € 296.400,00 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

• IVA sui lavori e oneri sicurezza (10%)   €   29.640,00 

• Spese Generali  

 Prog. Esecutiva   €   22.500,00 



 Coord. Sicur. Prog.   €     2.500,00 

 D.L., Contabilità, Reg. Esec.  €   12.500,00 

      Coord. Sic. Esec.   €     2.500,00 

 RUP (On. Rifl. Compresi)  €     2.964,00 

• IVA sulle Spese Generali (21%)    €     8.736,00 

• CNPAIA (4%)      €     1.600,00 

• Imprevisti       €     1.300,00 

• Lavori in economia     €     1.260,00 

• Accantonamento (art. 133 c. 3 e 4 D. Lgs. 163/06) €        500,00 

• Pubblicità Gara      €        500,00 

• Allacciamenti a pubblici servizi    €     1.100,00  

 Totale somme a disposizione    €   87.600,00 

TOTALE GENERALE DEL PROGETTO  € 384.000,00 

 

RITENUTO procedere all’approvazione del suddetto progetto esecutivo redatto dai 

tecnici incaricati; 

VISTO il verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo redatto e sottoscritto 

in data 09.09.2013 dai tecnici progettisti e dal RUP; 

VISTA l’Attestazione del RUP secondo la quale, stante la natura dell’opera, non è 

prevista per il presente progetto l’acquisizione di pareri/autorizzazioni/nulla osta di 

enti terzi; 

VISTE altresì, le Attestazioni del RUP secondo le quali l’intervento in oggetto è 

immediatamente cantierabile, ed inoltre è stato effettuato l’aggiornamento dei dati 

dell’edificio scolastico sull’Anagrafe Edilizia Scolastica Regionale; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore interessato e 

riportato a tergo del presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il D. Lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

CON VOTO unanime, anche per l’immediata esecutività dell’atto, reso nei modi e 

forme di legge: 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di prendere atto preliminarmente del contenuto e delle finalità della Legge n. 98 

del 09/08/2013 <<Disposizioni urgenti per il rilancio dell’economia>> 

pubblicata sulla G.U. n. 194 del 20/08/2013 – S.O. n. 63;  

2. Di partecipare alla procedura per l’ottenimento del finanziamento di cui alla 

predetta Legge, in particolare inoltrando richiesta di finanziamento per la 

Riqualificazione Funzionale Edificio Scolastico Via Roma; 

3. Di approvare il Progetto Esecutivo redatto dall’Ing. Andrea Muoio per i 

“Lavori di Riqualificazione Funzionale Edificio Scolastico Via Roma”, il costo 

complessivo del Progetto proposto per il finanziamento pari ad € 384.000,00, 

nonché il quadro economico riportato in premessa; 

4. Di dichiarare che, stante la natura dell’opera, non è prevista per il presente 

progetto l’acquisizione di pareri/autorizzazioni/nulla osta di enti terzi; 



5. Di dichiarare che l’intervento in oggetto è immediatamente cantierabile e 

rientra nella tipologia di Manutenzione Straordinaria (art. 18 comma 8 – quater 

della Legge 98/2013); 

6. Di dare atto che è stato effettuato l’aggiornamento dei dati dell’edificio 

scolastico sull’Anagrafe Edilizia Scolastica Regionale;   

7. Di autorizzare il Legale rappresentante del Comune di Spezzano Piccolo a 

presentare la Richiesta di Finanziamento, autorizzandolo ad assumere, in nome 

e per conto del Comune di Spezzano Piccolo, le conseguenti nascenti 

obbligazioni ed a sottoscrivere la convenzione in caso di ammissione al 

finanziamento; 

8. Di dare atto del rispetto delle scadenze e condizioni fissate nella Legge 

suddetta; 

9. Di dichiarare il presente atto, immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del TUEL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO  
PER LA REGOLARITA’ TECNICA     

 Parere Favorevole   

 

Data 10.09.2013      Il Responsabile del Settore 

          Ing. Ferruccio Celestino    

 

 

 

            SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE  

  

 

Data       Il Responsabile del Settore 

            

 

           

        

 
 La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

      IL SEGRETARIO COMUNALE            IL SINDACO 

            Dott.ssa G. SPATARO                                 Dott.ssa B. VALENTE 

 

 

 

 

ALBO 
            Della presente deliberazione venne iniziata la pubblicazione il 

_________________ e per quindici giorni consecutivi. 

 

Reg. Pubblicazioni n. _____________ 

         L’ADDETTO  

               

 

 

           

 

PROTOCOLLO 

                             Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari con nota del 

_______________ prot. n. _________        

       

                               L’ADDETTO  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

    SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO  

PER LA REGOLARITA’ TECNICA     

 Parere Favorevole 

 

Data 10.09.2013        Il Responsabile del Settore 

                                                                                        F.to  Ing. Ferruccio Celestino 

 

 

 

            SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE  

  

 

Data       Il Responsabile del Settore 

          

 

 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

   IL SEGRETARIO COMUNALE                    IL SINDACO  

          F.to Dott.ssa. G. SPATARO                                      F.to Dott.ssa B. VALENTE 

 

 

 

 
 E’ copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

         

                                                                                                       Il Segretario Comunale 

             Dott.ssa G. Spataro 

 

 

         

 

ALBO 
            Della presente deliberazione venne iniziata la pubblicazione il 

_________________ e per quindici giorni consecutivi. 

 

Reg. Pubblicazioni n. _________ 

         L’ADDETTO  

        F.TO  

 

           

 

PROTOCOLLO 

                             Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari con nota del 

_______________ prot. n. _________  
 

         L’ADDETTO   

        F.TO  



 

 

 


